Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        17.02.2014                                                                                              № 23/23

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания

территории, ограниченной улицами
Кирова – Мира – Пряженникова – Глинки

для строительства и размещения распределительных газопроводов

многоквартирных домов

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы города Глазова «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Глазова «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Кирова – Мира – Пряженникова – Глинки для строительства и размещения распределительных  газопроводов многоквартирных домов» от 12.02.2014 № 2/4, с учетом рекомендаций и предложений, внесенных в протокол публичных слушаний от 11.02.2014 года,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицами Кирова – Мира – Пряженникова – Глинки для строительства и размещения распределительных  газопроводов многоквартирных домов.

2. Настоящее постановление, проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицами Кирова – Мира – Пряженникова – Глинки для строительства и размещения распределительных  газопроводов многоквартирных домов подлежат официальному опубликованию.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации М.Г.Высотских.

Глава Администрации города Глазова

 А.Н.Коземаслов
Проект планировки и проекта межевания территории,

ограниченной улицами Кирова – Мира – Пряженникова – Глинки для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов

Положение о размещении объекта капитального строительства местного значения системы инженерно-технического обеспечения – распределительного газопровода для многоквартирных домов, необходимого для развития территории.

1. Общие положения

Проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицами Кирова – Мира – Пряженникова – Глинки, выполнен в рамках решения Глазовской городской Думы от 29.09.2010 № 922 «Об оказании мер социальной поддержки гражданам, проживающим в многоквартирных домах, оборудованных согласно проекта плитами Сущевского» для строительства и размещения распределительного газопровода многоквартирных домов.

Проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицами Кирова – Мира – Пряженникова – Глинки, выполнен на основании постановления Администрации города Глазова  от 15.04.2011 № 23/41 «О подготовке проектов планировки и проектов межевания территорий, ограниченных улицами: Кирова - Ленина - Тани Барамзиной -  Короленко; Кирова - Ленина - Пряженникова – Советская; Кирова – Мира – Пряженникова - Глинки для строительства и размещения распределительных газопроводов многоквартирных домов», технического задания.

Целью разработки проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Кирова – Мира – Пряженникова – Глинки является определение, зон планируемого размещения объекта местного значения, установление границ земельных участков, предназначенных для размещения объекта капитального строительства местного значения – распределительного газопровода для многоквартирных домов.
2. Положения о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения

В соответствии с документами территориального планирования Российской федерации и Удмуртской Республики на проектируемой территории строительство объектов федерального и регионального значения не предусмотрено.

Генеральным планом г. Глазова, утвержденным решением Глазовской городской Думы от 30.07.2008 № 593, планируется строительство объектов инженерной инфраструктуры для создания благоприятных условий для проживания населения.

2.1 Характеристика планируемого развития территории

Проектируемая территория застроена объектами капитального строительства – многоэтажными жилыми домами, объектами социального обслуживания, объектами торговли и бытового обслуживания. Застройка данной территории осуществлялась в 1960-1967 годы.

В целях подключения существующих многоквартирных жилых домов к системе централизованного газоснабжения предусматривается строительство системы инженерно-технического обеспечения – распределительного газопровода для многоквартирных домов.

Предусматривается газификация 22 многоквартирных дома:

1) ул. Кирова, д. 59,  д. 63, д. 63 «а», д. 63 «б», д. 63 «в», д. 63 «г», д. 63 «д», д. 71, д. 71 «а», д. 73;

2) ул. Глинки, д.11, д.13, д.15, д.15 «а», д.17;

3) ул. Пряженникова, д.7, д. 11, д. 15, д. 19, д.13.

2.2. Трассировка системы инженерно-технического обеспечения – распределительного газопровода для многоквартирных домов

Выбор трассы инженерно-технического обеспечения – распределительного газопровода для многоквартирных домов был осуществлен исходя из сложившейся застройки территории на основании геологических и топографических характеристик территории, с учетом существующих коридоров коммуникаций и сложившейся транспортной схемы.

Перечень координат характерных точек оси проектируемой трассы распределительного газопровода для многоквартирных домов сведен в таблицу № 1.

Таблица № 1

	Ведомость координат, характерных точек оси проектируемой трассы распределительного газопровода для многоквартирных домов

	№ точки
	х
	y

	1
	15744.19
	7957.12

	2
	15807.51
	7982.41

	3
	15749.40
	7943.51

	4
	15812.86
	7969.19

	5
	15812.38
	7970.78

	6
	15819.08
	7973.56

	7
	15832.79
	7940.80

	8
	15845.62
	7945.99

	9
	15834.35
	7973.44

	10
	15837.34
	7929.13

	11
	15850.11
	7934.33

	12
	15861.14
	7907.44

	13
	15850.27
	7897.48

	14
	15844.10
	7880.19

	15
	15779.93
	7857.45

	16
	15775.16
	7871.18

	17
	15771.58
	7881.43

	18
	15705.13
	7858.18

	19
	15703.38
	7857.57

	20
	15698.58
	7871.27

	21
	15763.29
	7894.05

	22
	15709.06
	7846.87

	23
	15639.64
	7822.55

	24
	15644.24
	7809.72

	25
	15708.00
	7832.21

	26
	15634.36
	7821.13

	27
	15617.02
	7871.02

	28
	15621.58
	7875.69

	29
	15621.31
	7876.29

	30
	15684.23
	7901.24

	31
	15679.13
	7914.11

	32
	15616.05
	7888.43

	33
	15604.03
	7866.70

	34
	15620.04
	7820.41

	35
	15570.21
	7929.97

	36
	15526.93
	7917.39

	37
	15481.09
	7901.43

	38
	15476.32
	7914.99

	39
	15522.43
	7931.16

	40
	15527.03
	7974.03

	41
	15463.11
	7952.80

	42
	15458.68
	7966.13

	43
	15522.54
	7988.01

	44
	15512.34
	8018.42

	45
	15512.03
	8019.35

	46
	15447.48
	7997.51

	47
	15422.81
	8010.91

	48
	15507.49
	8032.80

	49
	15493.92
	8070.60

	50
	15429.55
	8048.80

	51
	15425.02
	2061.66

	52
	15489.40
	8083.50

	53
	15488.04
	8088.01

	54
	15404.59
	8065.67

	55
	15479.27
	8115.06

	56
	15414.42
	8092.13

	57
	15474.71
	8128.55

	58
	15409.55
	8105.92

	59
	15459.82
	8170.01

	60
	15396.23
	8144.24

	61
	15391.75
	8156.75

	62
	15454.64
	8182.26

	63
	15517.37
	8067.48

	64
	15530.36
	8072.76

	65
	15533.18
	8027.89

	66
	15535.42
	8022.62

	67
	15548.24
	8027.84

	68
	15580.84
	8041.04

	69
	15562.78
	8085.79

	70
	15575.57
	8090.92

	71
	15593.45
	8046.01

	72
	15626.21
	8059.60

	73
	15608.18
	8104.47

	74
	15620.87
	8109.64

	75
	15638.99
	8064.88

	76
	15672.22
	8077.55

	77
	15646.69
	8140.61

	78
	15659.06
	8145.50

	79
	15684.57
	8082.50

	80
	15691.73
	8085.43

	81
	15690.95
	8087.37

	82
	15696.35
	8074.03

	83
	15754.67
	8097.85

	84
	15760.95
	8115.74

	85
	15749.36
	8145.08

	86
	15773.46
	8123.19

	87
	15762.42
	8150.33

	88
	15772.57
	8154.51

	89
	15747.47
	8217.03

	90
	15737.06
	8213.00

	91
	15713.25
	8271.69

	92
	15724.04
	8207.58

	93
	15699.28
	8269.26

	94
	15693.08
	8266.90

	95
	15693.32
	8266.36

	96
	15665.85
	8255.36

	97
	15688.03
	8278.98

	98
	15660.77
	8268.19

Проектируемый распределительный газопровод для многоквартирных домов размещен на территории сформированных земельных участков.

Сведения о землепользователях, интересы которых могут быть затронуты при строительстве распределительный газопровод для многоквартирных домов, представлены в Таблице № 2.

Таблица № 2

	Сведения о землепользователях, интересы которых могут быть затронуты при строительстве и размещение распределительных газопроводов многоквартирных домов

	МО «Город Глазов»

	№
п/п
	Кадастровый номер землепользования
	Местонахождение
	Общая площадь земельного участка (кв.м)
	Разрешенное использование

	1
	18:28:000039:154
	ул. Кирова, 73
	1794
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	2
	18:28:000039:155
	ул. Кирова, 71
	1794
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	3
	18:28:000039:153
	ул. Кирова, 71 а
	4604
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	4
	18:28:000039:156
	ул. Глинки, 11
	4510
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	5
	18:28:000039:157
	ул. Глинки, 13
	4495
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	6
	18:28:000039:143
	ул. Глинки, 15
	3792
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	7
	18:28:000039:148
	ул. Глинки, 15 а
	4610
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	8
	18:28:000039:163
	ул. Глинки, 17
	3353
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	9
	18:28:000039:10
	ул. Пряженникова, 5
	1420
	Для размещения административного здания

	10
	18:28:000039:9
	ул. Глинки, 15 б
	9693
	Для размещения здания МДОУ д/с 28

	11
	18:28:000039:138
	ул. Пряженникова, 7 а
	3803
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	12
	18:28:000039:169
	ул. Пряженникова, 7
	3353
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	13
	18:28:000039:171
	ул. Пряженникова, 11
	4531
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	14
	18:28:000039:170
	ул. Пряженникова, 9
	3180
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	15
	18:28:000039:142
	ул. Пряженникова, 15
	3917
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	16
	18:28:000039:150
	ул. Пряженникова, 17
	2998
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	17
	18:28:000039:151
	ул. Пряженникова, 19
	4331
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	18
	18:28:000039:152
	ул. Мира, 36 а
	4331
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	19
	18:28:000039:149
	ул. Мира, 36
	4331
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	20
	18:28:000039:144
	ул. Пряженникова, 23
	2572
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	21
	18:28:000039:160
	ул. Кирова, 63 д
	3152
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	22
	18:28:000039:147
	ул. Кирова, 63 г
	3152
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	23
	18:28:000039:146
	ул. Кирова, 63 в
	3367
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	24
	18:28:000039:159
	ул. Кирова, 63 б
	4595
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	25
	18:28:000039:158
	ул. Кирова, 63 а
	3292
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	26
	18:28:000039:145
	ул. Кирова, 63
	1838
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	27
	18:28:000039:168
	ул. Кирова, 59
	3238
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

	28
	18:28:000039:167
	ул. Мира, 30
	1561
	Для размещения и обслуживания многоквартирного дома

2.3. Параметры объектов капитального строительства, планируемых к размещению

Строительство сетей газоснабжения будет осуществляться путем - прокладки газопровода по фасадам многоквартирных жилых домов и подземной прокладки.

Проектируемая общая  протяженность  подземного  газопровода  и надземного газопровода по фасадам  многоквартирных домов, ориентировочно составляет 695 метра и 8204 метра соответственно.

3. Проект межевания территории

Формирование земельных участков объекта капитального строительства местного значения – распределительного газопровода для многоквартирных домов на территории, ограниченной улицами Кирова – Мира – Пряженникова – Глинки выполнено с учетом:

1) установления охранная зона устанавливается вдоль трассы в виде территории, ограниченной условными линиями, проходящими на расстоянии 2,5 м с каждой стороны - для подземных газопроводов и  2,0 м - для наземных газопроводов;

2) существующей градостроительной ситуации - границ земельных участков, поставленных на кадастровый учет и фактического использования территории.

В результате разработки проекта планировки и проекта межевания территории предложено выделение зон действия публичных сервитутов для использования земельных участков в целях ремонта сетей инженерной инфраструктуры - распределительного газопровода для многоквартирных домов.

Зоны действия публичных сервитутов для использования земельных участков в целях ремонта сетей инженерной инфраструктуры определялись, исходя из нормативной документации - Постановления правительства РФ от 20.11.2000 г. № 878. «Правила охраны газораспределительных сетей» (для газопроводов охранная зона устанавливается вдоль трассы в виде территории, ограниченной условными линиями, проходящими на расстоянии 2,5 м с каждой стороны – для подземных газопроводов, 2,0 м – для надземных газопроводов).

В соответствии с проектным предложением по трассировке распределительного газопровода для многоквартирных домов был сформирован земельный участок для строительства.

Таблица № 3

	Ведомость координат поворотных точек формируемого земельного участка

	Номер точки
	Х
	Y
	Номер точки
	Х
	Y
	Номер точки
	Х
	Y

	н1
	15809.14
	7986.29
	н77
	15697.78
	8264.95
	н152
	15507.12
	8031.77

	н2
	15740.29
	7958.8
	н78
	15722.38
	8203.67
	н153
	15511.3
	8019.8

	н3
	15741.73
	7955.19
	н79
	15745.81
	8213.12
	н154
	15444.44
	7997.16

	н4
	15807.15
	7981.31
	н80
	15768.68
	8156.15
	н155
	15445.59
	7993.72

	н5
	15811.91
	7969.59
	н81
	15745.47
	8146.75
	н156
	15510.21
	8015.35

	н6
	15746.35
	7943.03
	н82
	15757.1
	8117.4
	н157
	15518.79
	7989.9

	н7
	15747.75
	7939.60
	н83
	15689.82
	8090.15
	н158
	15454.87
	7968

	н8
	15816.52
	7967.44
	н84
	15690.54
	8088.38
	н159
	15456.12
	7964.35

	н9
	15816.03
	7969.05
	н85
	15686.18
	8086.52
	н160
	15522.09
	7987.06

	н10
	15817.46
	7969.64
	н86
	15660.71
	8149.41
	н161
	15526.14
	7975.3

	н11
	15846.3
	7899.27
	н87
	15657.42
	8148.07
	н162
	15460.03
	7952.52

	н12
	15777
	7875
	н87.1
	15683.67
	8082.73
	н163
	15461.25
	7948.98

	н13
	15773.42
	7885.25
	н87.2
	15672.46
	8078.27
	н164
	15523.56
	7970.45

	н14
	15772.56
	7884.95
	н88
	15646.12
	8143.61
	н165
	15519.65
	7933.36

	н15
	15773.34
	7882.73
	н89
	15642.79
	8142.27
	н166
	15472.5
	7916.83

	н16
	15704.06
	7858.31
	н90
	15668.17
	8079.21
	н167
	15473.66
	7913.52

	н17
	15699.74
	7870.59
	н91
	15640.64
	8068.72
	н168
	15521.78
	7930.2

	н18
	15766.46
	7894.07
	н92
	15622.52
	8113.55
	н169
	5526.01
	7918.03

	н19
	15765.12
	7897.88
	н93
	15619.23
	8112.21
	н170
	15477.96
	7901.3

	н20
	15697.1
	7874.09
	н94
	15638.22
	8064.99
	н171
	15479.25
	7897.61

	н20.1
	15694.54
	7873.17
	н95
	15626.52
	8060.3
	н171.1
	15527.84
	7914.53

	н21
	15701.54
	7853.75
	н96
	15607.62
	8107.48
	н172
	15568.71
	7926.41

	н22
	15703.26
	7854.35
	н97
	15604.28
	8106.15
	н173
	15601.38
	7865.29

	н23
	15705.23
	7848.72
	н98
	15622.26
	8061.11
	н174
	15618.18
	7816.59

	н24
	15636.21
	7824.94
	н99
	15595.11
	8049.94
	н175
	15621.5
	7817.74

	н25
	15620.41
	7840.42
	н100
	15577.25
	8094.82
	н176
	15604.7
	7866.29

	н26
	15622.34
	7872.76
	н101
	15573.86
	8093.47
	н177
	15616.55
	7870.41

	н27
	15688.14
	7899.59
	н102
	15592.79
	8046.37
	н178
	15634.29
	7819.29

	н28
	15687.78
	7900.37
	н103
	15581.02
	8041.64
	н179
	15632.09
	7818.52

	н29
	15686.8
	7902.88
	н104
	15562.2
	8088.79
	н180
	15632.51
	7817.32

	н30
	15621.94
	7876.43
	н105
	15558.88
	8087.45
	н181
	15637.77
	7819.13

	н31
	15616.93
	7888
	н106
	15577.02
	8042.51
	н182
	15642.4
	7805.89

	н32
	15682.18
	7914.58
	н107
	15549.95
	8031.67
	н183
	15711.83
	7830.38

	н33
	15680.78
	7918.02
	н108
	15532.04
	8076.66
	н184
	15710.54
	7834.03

	н34
	15612.11
	7890.06
	н109
	15528.44
	8075.23
	н185
	15644.6
	7810.73

	н35
	15617.75
	7876.64
	н110
	15547.37
	8028.11
	н186
	15640.45
	7822.68

	н36
	15615.45
	7873.83
	н111
	15535.8
	8023.36
	н187
	15709.14
	7846.51

	н37
	15605.47
	7870.37
	н112
	15516.82
	8070.49
	н188
	15710.00
	7844.03

	н38
	15571.92
	7933.64
	н113
	15513.47
	8069.14
	н189
	15712.89
	7845.02

	н39
	15528.88
	7921.08
	н114
	15529.42
	8029.48
	н190
	15708.92
	7856.33

	н40
	15525.48
	7931.48
	н115
	15514.1
	8022.51
	н191
	15769.84
	7877.78

	н41
	15530
	7975.03
	н116
	15510.66
	8032.79
	н192
	15770.7
	7875.5

	н42
	15516.01
	8016.8
	н117
	15496.75
	8071.59
	н193
	15778.67
	7853.81

	н43
	15531.66
	8023.91
	н118
	15476.67
	8123.26
	н194
	15847.93
	7878.36

	н44
	15533.75
	8018.72
	н119
	15463.24
	8169.39
	н195
	15846.65
	7881.97

	н45
	15596.79
	8044.03
	н120
	15456.25
	8186.15
	н196
	15780.38
	7858.46

	н46
	15642.65
	8062.2
	н121
	15387.84
	8158.4
	н197
	15776.06
	7870.68

	н47
	15690.06
	8081.58
	н122
	15389.11
	8155.28
	н198
	15845.00
	7894.98

	н48
	15694.7
	8070.11
	н123
	15454.49
	8181.77
	н199
	15845.49
	7892.73

	н49
	15758.58
	8096
	н124
	15459.29
	8170.46
	н200
	15854.24
	7895.69

	н50
	15757.17
	8099.67
	н125
	15393.22
	8143.67
	н201
	15853.29
	7898.03

	н51
	15696.59
	8074.92
	н126
	15394.58
	8140.33
	н202
	15850.97
	7897.08

	н52
	15691.72
	8086.95
	н127
	15458.05
	8166.05
	н203
	15838.05
	7928.81

	н53
	15754.95
	8112.47
	н128
	15470.87
	8130.38
	н204
	15849.72
	7933.44

	н54
	15755.79
	8110.42
	н129
	15405.74
	8107.77
	н205
	15861.63
	7904.93

	н55
	15763.17
	8113.41
	н130
	15406.96
	8104.24
	н206
	15865.06
	7905.8

	н56
	15750
	8145.3
	н131
	15474.15
	8127.7
	н207
	15851.75
	7938.24

	н57
	15761.9
	8150.1
	н132
	15478.45
	8115.4
	н208
	15839.14
	7933.1

	н58
	15774.19
	8120.25
	н133
	15411.39
	8091.7
	н209
	15836.64
	7939.12

	н59
	15777.37
	8121.54
	н134
	15412.59
	8088.3
	н210
	15849.54
	7944.34

	н60
	15766.33
	8148.68
	н135
	15477.37
	8111.2
	н211
	15835.99
	7977.36

	н61
	15776.46
	8152.87
	н136
	15484.26
	8090.11
	н212
	15832.51
	7975.93

	н62
	15749.13
	8220.94
	н137
	15406.52
	8068.89
	н213
	15844.54
	7946.59

	н63
	15738.77
	8216.76
	н138
	15406.9
	8067.79
	н214
	15832.6
	7941.71

	н64
	15714.9
	8275.6
	н139
	15402.27
	8066.21
	н215
	15819.69
	7973.63

	н65
	15711.46
	8274.2
	н140
	15402.47
	8061.99
	н216
	15821.92
	7974.55

	н66
	15736.17
	8213.41
	н141
	15469.82
	8080.02
	н217
	15820.7
	7977.48

	н67
	15724.4
	8208.54
	н142
	15421.22
	8063.54
	н218
	15813.99
	7974.7

	н68
	15698.76
	8271.93
	н143
	15422.38
	8060.12

	н69
	15694.64
	8270.7
	н144
	15489.14
	8082.68

	н70
	15689.69
	8282.87
	н145
	15493.11
	8070.95

	н71
	15656.88
	8269.88
	н146
	15426.51
	8048.4

	н72
	15658.19
	8266.55
	н147
	15427.68
	8044.99

	н73
	15687.8
	8278.28
	н148
	15492.06
	8066.9

	н74
	15692.43
	8266.53
	н149
	15503.64
	8034.66

	н75
	15662.88
	8254.7
	н150
	15439.01
	8012.79

	н76
	15664.18
	8251.45
	н151
	15440.25
	8009.13

Общая площадь сформированного земельного участка составляет – 1,46 га.